

Nota van Inlichtingen

Leverantie straatbakstenen tbv. De Straatjes

Gemeente Hendrik-Ido-Ambacht

Aanbestedingsleidraadnummer:	220076GHA
Status:	Definitief V1.0
Datum:	26-07-2022
Redactie:	C. van Dongen

In opdracht van	
Gemeente Hendrik-Ido-Ambacht Project De Volgerlanden	

1. Inhoudsopgave

1.	INHOUDSOPGAVE	1
2.	NOTA VAN INLICHTINGEN	2
3	BIJLAGEN	6
	BIJLAGE D – INSCHRIJVINGSSTAAT	7
	BIJLAGE G – HOOFDSTUK 5 PROGRAMMA VAN EISEN LEVERANTIE STRAATBAKSTENEN TEN BEHOEVE VAN DE STRAATJES (HERZIEN)	8

2. Nota van Inlichtingen

Nota van Inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:
Aanbestedingsdocument met kenmerk: 220076GHA d.d. 11-07-2022, Leverantie straatbakstenen tbv. De Straatjes.

Ten aanzien van het bovenstaande Aanbestedingsdocument wordt het volgende bepaald:

2.1. **Onderwerp: Planning**

De bouw van de woningen is vertraagd. Hierdoor wordt later gestart met het woonrijp maken en hebben we de straatbakstenen later nodig. Ook is er meer duidelijk over de fasering van de woonrijp maak werkzaamheden. De hoeveelheden en de periode van de leverantie van de straatbakstenen van de eerste fase en tweede fase zijn gewijzigd.

Fase 1 is nu verdeeld in de fase 1A t/m 1C van ieder één week. In de eerste twee weken moeten er per week moeten minimaal 34 pallets à 484 klinkerkeien geleverd worden totdat aan het einde van de derde week de 100 pallets à 484 klinkerkeien van fase 1 geleverd zijn.

Doordat er in fase 1 (2022) minder straatbakstenen (100 pallets à 484 klinkerkeien) geleverd moeten worden, moeten er in fase 2 (2023) meer straatbakstenen (1.552 pallets à 484 klinkerkeien) geleverd worden.

De aangepaste planning staat in tabelvorm in bijlage G Hoofdstuk 5 PvE Leverantie straatbakstenen tbv. De Straatjes (herzien).

Eerder leveren mag, later niet!

2.2. **Onderwerp: Mogelijkheid tot levering alternatief**

Vraag

In het Aanbestedingsdocument wordt specifiek gevraagd naar de Wienerberger - Paviona KK80. Wij voorzien met de huidige planning leveringsproblemen voor dit artikel. Is het daarom toegestaan om ons eigen alternatief aan te bieden? Uiteraard kunnen hier ook monsters/specificaties van worden aangeleverd ter goedkeur.

Antwoord

In het Aanbestedingsdocument staat Wienerberger o.g. (of gelijkwaardig). Het is de leverancier vrij om een alternatief aan te bieden zolang met name het uiterlijk, de kleur en structuur maar overeenkomen met de in De Laantjes toegepaste klinkerkeien. Hier zijn Wienerberger - Paviona KK80 toegepast.

We adviseren de leveranciers om vooraf ter plaatse, bijvoorbeeld aan de recentst aangelegde rijbaan van de Hark (westelijke rijbaan in noord-zuid richting) te verifiëren of het alternatief daadwerkelijk overeenkomt.

2.3. **Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 2.1.4, pagina 8**

Vraag

U geeft aan 5 dagen na eerste verzoek nadere bewijsmiddelen te willen ontvangen wat erg krap is. Wilt u dit wijzigen in 7 werkdagen na eerste verzoek?

Antwoord

Het is akkoord dat de gevraagde bewijsstukken binnen 7 werkdagen worden aangeleverd.

2.4. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.1, pagina 21

Vraag

Kunt u de opgegeven globale planning verder specificeren? Wat is er aan pallets of m2 nog in 2022 benodigd en wat is er in 2023 benodigd?

Antwoord

In 2022 verwachten we 100 pallets à 484 klinkerkeien nodig te hebben. Door de levering van de eerste fase in de periode van 10 t/m 28 oktober te verlangen willen we er voor zorgen, dat we alle benodigde klinkerkeien binnen hebben voordat we beginnen met het woonrijp maken van de eerste fase. We willen hiermee voorkomen dat we halverwege stil vallen met het woonrijp maken doordat we de benodigde klinkerkeien niet ter beschikking kunnen stellen aan de aannemer.

De overige 1.552 pallets à 484 klinkerkeien hebben we in de jaren 2023, 2024 en eventueel zelfs 2025 nodig.

2.5. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.2, pagina 21

Vraag

Is het keperverband als verpakkingsvariant zeker? De meeste aannemers werken liever met een elleboogpakket wat als keper wordt verwerkt aangezien dit met elke klem op te pakken is.

Antwoord

Het is akkoord om de stenen in elleboogverband te leveren. Doordat het aantal stenen per pallet van 440 naar 484 wijzigt, wijzigt ook het aantal te leveren pallets.

2.6. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.2, pagina 21

Vraag

De stenen worden normaal gesproken op wegwerp pallets geleverd. Het is mogelijk deze op basis van volle vrachten (300 st.) mee retour te nemen. Wilt u het punt statiegeld pallets wijzigen in wegwerp pallets met toevoeging deze retour te nemen?

Indien u toch statiegeld pallets blijft hanteren bepaalt de inschrijver zelf het statiegeld bedrag per pallet?

Antwoord

Het is toegestaan om de klinkerkeien op wegwerp pallets te leveren.

Indien de klinkerkeien op statiegeldpallets geleverd worden, dan kunnen deze op basis van volle vrachten (300 st.) opgehaald worden. De inschrijver mag het statiegeld bedrag per pallet zelf bepalen.

2.7. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.2, pagina 21

Vraag

De bij § 5.2 opgenomen maatvoering verwijst expliciet naar 1 fabrikant. Wilt u de maatvoering wijzigen in de afmeting voor KF80 zoals opgenomen in de BRL 2360 § 4.7.2.1 minimale afmetingen?

Antwoord

De afmetingen van de te leveren straatstenen moet zijn conform tabel 2 van BRL 2360:2022 § 4.7.2.1 Minimale afmetingen voor Keiformaat / Klinkerformaat (KF) 195x98x78 mm.

2.8. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.2, pagina 21*Vraag*

U vraagt om een DUBOkeurmerk wat geen officieel keurmerk is en alleen globaal iets zegt over hoe milieuvriendelijk een product is. Wilt u dit wijzigen in het aanleveren van een product specifieke EPD met MKI-waarde over de fases A t/m D? Dit laat echt zien hoe duurzaam een product is.

Antwoord

We laten de eis van het DUBOkeurmerk los.

2.9. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.2, pagina 21*Vraag*

Wat verwacht is precies van de genoemde productgarantie en belangrijker nog wat is hierbij uitgesloten?

Antwoord

We verwachten bij productgarantie de garantie dat er geen breuk op treed bij het verwerken van de klinkerkeien. Het maximale breuk percentage binnen 3 maanden na verwerking mag maximaal 1 % bedragen.

2.10. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.3, pagina 21*Vraag*

Is 26 mei 2023 naast laatste leverantie dag ook einde contractdatum?

Antwoord

Nee, de productgarantie van 3 jaar dan wel tot 3 maanden na verwerking van de straatbakstenen loopt door na de uiterste levering datum van fase 2 (30 juni 2023). Hiermee komt de einde contractdatum op uiterlijk 30 september 2026 indien op 30 juni 2026 nog niet alle klinkerkeien verwerkt zijn.

2.11. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.3, pagina 21*Vraag*

De door u opgenomen planning is voor ons niet haalbaar helaas, is er een mogelijkheid om de leveranties vanaf medio januari 2023 te laten starten?

Antwoord

De leverplanning is aangepast. Zie hiervoor § 2.1 en bijlage G Hoofdstuk 5 PvE Leverantie straatbakstenen tbv. De Straatjes (herzien).

2.12. Onderwerp: Aanbestedingsdocument § 5.3, pagina 21*Vraag*

Is er voor het te maken project al een aannemer bekend of dient deze aanbesteding nog plaats te vinden?

Antwoord

Nee, de aannemer is nog niet bekend. Deze aanbesteding moet nog plaats vinden.

2.13. Onderwerp: Inschrijvingsstaat Bijlage D

Vraag

Kunt u aangeven waarom de transportkosten niet gewoon in de prijs per 1.000 stuks mag worden opgenomen maar apart opgegeven dient te worden?

Antwoord

We willen op deze manier inzicht krijgen in de leverantiekosten, transportkosten en eventuele tijdelijke kosten van de statiegeld pallets.

2.14. Onderwerp: Inschrijvingsstaat Bijlage D

Vraag

Is er een mogelijkheid om toekomstige onvoorziene buitensporige stijgingen van energiekosten (gas, elektra, diesel) buiten de inschrijfprijs om te verrekenen? De huidige markt is te grillig om nu alles al te kunnen voorspellen en op te nemen in de eenheidsprijs.

Antwoord

Nee, we willen een vaste prijs voor de leverantie van de straatstenen.

We hebben daarom een eerste fase waarbij 100 pallets à 484 klinkerkeien in de periode van 10 t/m 28 oktober 2022 geleverd moeten worden. Dit is binnen 6 tot 9 weken na het indienen van de inschrijving.

De leverancier heeft voor de tweede fase van 1.410 pallets à 484 klinkerkeien de keuze vrijheid om deze aansluitend te leveren of ervoor te kiezen om deze pas aan het einde van de contracttermijn (juni 2023) te leveren.

We willen als opdrachtgever niet de financiële consequenties dragen van de keuzes die de leverancier maakt.

3 Bijlagen

De volgende bijlagen maken een integraal onderdeel uit van deze Nota van Inlichtingen. Zij zijn separaat met de Nota van Inlichtingen meegestuurd.

BIJLAGE D – INSCHRIJVINGSSTAAT

BIJLAGE G – HOOFDSTUK 5 PROGRAMMA VAN EISEN LEVERANTIE STRAATBAKSTENEN TEN
BEHOEVE VAN DE STRAATJES (HERZIEN)

Bijlage D – Inschrijvingsstaat

Aanbesteding: 220076GHA – Leverantie straatbakstenen ten behoeve van De Straatjes Hendrik-Ido-Ambacht

Bijlage D is als afzonderlijk Excel-bestand bijgevoegd:

- Bijlage D Inschrijfstaat Leverantie straatbakstenen tbv. De Straatjes - 220076GHA (V2.0).

Bijlage G – Hoofdstuk 5 Programma van eisen Leverantie straatbakstenen ten behoeve van De Straatjes (herzien)

Aanbesteding: 220076GHA – Leverantie straatbakstenen ten behoeve van De Straatjes Hendrik-Ido-Ambacht

Bijlage G is als afzonderlijke PDF-bestanden bijgevoegd aan de Nota van Inlichtingen:

- Bijlage G Hoofdstuk 5 PvE Leverantie straatbakstenen tbv. De Straatjes (herzien).

Hoofdstuk 5 van het Aanbestedingsdocument d.d. 11-07-2022 komt hiermee te vervallen.